
رئیس سازمان توسعه تجارت گفت تمام 
تلاش خود را انجام می دهیم تا سامانه 
فروش خودروهای وارداتی و سامانه 
فروش خودروهای برقی در اردیبهشت ماه، 
نخستین عرضه سال 1403 را انجام 
دهند. در عرضه های پیش رو، در کنار 
عرضه خودروهای قبلی محصولات جدید 
تویوتا، هوندا، نیسان و... حضور دارند و در 
برقی هم محصولات  سامانه خودروهای 
تمام الکتریکی از نشان های معتبر اروپایی 

و آسیایی به فروش خواهند رسید
براساس اطلاعات رسیده، به زودی نخستین 
عرضه خودروهای وارداتی جدید در سال 1403 
انجام می شود. مهدی ضیغمی، رئیس سازمان 
توسعه تجارت اعلام کرد عرضه خودروهای وارداتی 
جدید در سامانه به زودی آغاز می شود. وی دراین باره 
گفت: »درحال حاضر سامانه خودروهای وارداتی در 
دست به روزرسانی است و پس از تکمیل آن، عرضه 
خودروهای وارداتی جدید در سال 1403 از سر گرفته 
می شود.«رئیس سازمان توسعه تجارت در مورد نحوه 
فروش خودروهای وارداتی در سال 1403 گفت: 
»به دنبال آن هستیم تا فرآیند خرید خودروهای 
وارداتی از شرکت ها را آسان تر کنیم و به زودی شرایط 

جدید فروش خودروهای وارداتی را اعلام می کنیم.
همچنین در کنار سامانه عرضه خودروهای وارداتی، 
سامانه ای مجزا برای فروش خودروهای برقی 
وارداتی در نظر گرفته ایم و در اردیبهشت 1403 
برای نخستین بار فروش این دسته از خودروها را آغاز 
می کنیم که شرایط خرید به مراتب راحت تری را از 

خودروهای وارداتی دیگر دارند.«
مهدی ضیغمی درمورد روند واردات خودرو گفت: 
»خوشبختانه روند ورود خودروهای خارجی به کشور 
در شرایط خوبی قرار دارد و درحال حاضر به دنبال 
آن هستیم که فرآیند ترخیص و تحویل خودروها 
به مشتریان را سریع تر کنیم. از اواخر سال گذشته 
تیراژ قابل توجهی از خودروهای خارجی به گمرکات 
کشور رسیده اند و در سال جدید، به دلیل مدیریت 
فضای تخلیه خودروها، قراردادهای جدیدی را با 
گمرکات دیگر منعقد کرده ایم. این روزها گمرکات 
خودرویی کشور حجم قابل توجهی از خودروهای 
وارداتی را در خود جای داده اند و به دنبال ترخیص و 
تحویل هرچه سریع تر این خودروها هستیم. به عنوان 
مثال گمرک بندر شهید باهنر بندرعباس، میزبان تیراژ 
به مراتب بالاتری از خودروهای وارداتی نسبت به دوره 
قبلی واردات است و از ابتدای سال جاری، حجم 
قابل توجهی از خودروهای برقی و بنزینی خارجی 
به گمرک شهید رجایی آمده اند.«رئیس سازمان 
توسعه تجارت در پایان گفت: »تمام تلاش خود را 
انجام می دهیم تا سامانه فروش خودروهای وارداتی 
و سامانه فروش خودروهای برقی در اردیبهشت ماه، 
نخستین عرضه سال 1403 را انجام دهند. در 
عرضه های پیش رو، در کنار عرضه خودروهای قبلی، 
محصولات جدید تویوتا، هوندا، نیسان و… حضور 
دارند و در سامانه خودروهای برقی هم محصولات 
تمام الکتریکی از نشان های معتبر اروپایی و آسیایی 
به فروش خواهند رسید.«همچنین احتمالا در دوره 
جدید فروش خودروهای وارداتی، محصولاتی 
مانند تویوتا لوین بنزینی، تویوتا لوین هیبرید، هوندا 

e-NS1، لاماری ایما HEV، هوندا سیتی، نیسان 
سیلفی و... به فروش می رسند.از طرفی سیاست 
دستوری دولت برای کنترل قیمت خودرو در مبدا، 
در کنار همه عارضههای منتج از قیمت گذاری 
دستوری، حداقل سبب جلوگیری از افزایش بیشتر 
قیمت در کف بازار شده است.بنابراین اگر بخواهیم 
منطقی به داستان قیمت خودرو در بازار نگاه کنیم، 
باید علت پیشی گرفتن قیمت خودرو نسبت به تورم 
عمومی سالانه کشور را در دو دسته از دلایل، نخست 
عوامل اقتصادی و دوم ناترازی عرضه و تقاضای 
ناشی از ممنوعیت مطلق واردات در دولت دوازدهم، 

جست وجو کنیم.
بررسی این آمارها بیانگر آن است که رفتار 
حمایت گرایانه دولت ها از صنعت خودرو بدون توجه 
به امر رقابتی سازی در بازار نمی تواند راهکار درستی 

برای سوق دادن این صنعت به سمت توسعه باشد.
به طور کلی تولیدات خودرو از منظر اقتصادی بستگی 
به توانایی رقابت در هر بازار دارد. وقتی ارزش های 
رقابتی از بازار حذف شود، نتیجه آن ناکارآمدی است. 
بنابراین در سال هایی که واردات خودرو ممنوع بوده، 
دولت مجبور شده برای غلبه بر ناترازی عرضه و تقاضا، 

به روش های نامطلوبی نظیر قرعه کشی روی آورد.
افزایش قیمت 45 میلیون تومانی تارا 

اتومات V4 ال ایکس
خودروهای داخلی روز گذشته افزایش بهای یک تا 
45 میلیون تومان را تجربه کردند. جایی که تارا اتومات 
V4 ال ایکس )1402( با 45 میلیون تومان افزایش 
یک میلیارد و 270 میلیون تومان، پژو 207 تیپ 5 
)1402( با 36 میلیون تومان افزایش 730میلیون تومان، 
پژو 207 پانوراما ارتقا یافته )1403( با 18 میلیون تومان 

 افزایش 904 میلیون تومان، دنا پلاس )1403( با 
17 میلیون تومان افزایش 855 میلیون تومان و 
شاهین )بدون سانروف( )1403( با 15 میلیون تومان 
افزایش 735 میلیون تومان قیمت گذاری شدند.
همچنین درمیان خودروهای چینی شاهد افزایش 
بهای 6 تا 50میلیون تومانی بودیم. جایی که قیمت 
فونیکس آریزو 6 پرو )1402( با 50 میلیون تومان 
افزایش به یک میلیارد و 650 میلیون تومان، دیگنیتی 
پرستیژ )1402( با 40 میلیون تومان افزایش به 
2 میلیارد و 350 میلیون تومان، هایما S7 پلاس 
)1403( با 30 میلیون تومان افزایش به یک میلیارد 
 و 720 میلیون تومان و کی ام سی J7 )1402( با 
25 میلیون تومان افزایش به یک میلیارد و 
805میلیون تومان رسید.همچنین در خودروهای 
خارجی پریمیوم شاهد افزایش بهای 50 میلیون تومانی 
بودیم. جایی که تویوتا کرولا - 1200 سی سی 
)2023( با 50 میلیون تومان افزایش 4 میلیارد و 150 
 PHEV میلیون تومان، میتسوبیشی اوتلندر هیبرید
با 50 میلیون تومان افزایش 6 میلیارد و 450 
میلیون تومان، میتسوبیشی اوتلندر با 50 میلیون تومان 
افزایش 6 میلیارد و 150 میلیون تومان و نیسان 
ایکس تریل با 50 میلیون تومان افزایش 6 میلیارد و 
150 میلیون تومان نرخ گذاری شدند.درعین حال روز 
گذشته در گروه خودروهای خارجی، شاهد افزایش 
بهای 300 میلیون تومانی دو مدل خودرو بودیم؛ 
جایی که ارزش ب ام و X4 2.8 با 300 میلیون تومان 
افزایش به 14 میلیارد و 800 میلیون تومان و 
مرسدس بنز E200 با 200 میلیون تومان افزایش به 

17 میلیارد و 200 میلیون تومان رسید.

ایجاد سامانه ای مجزا برای فروش خودروهای برقی وارداتی

عرضه خودروهای وارداتی جدید، به زودی از سر گرفته می شود

خودروی جذاب و قدرتمند مرسدس بنز در راه است 
مرسدس بنز ظاهراً در حال کار بر روی یک خودروی اسپرت ویژه و جدید است. بازوی قدرتمند AMG در حال 
توسعه یک SUV الکتریکی اختصاصی با قدرتی بیش از هزار اسب بخار است که احتمالا در سال 2026 عرضه 

خواهد شد.
امیرمسعود عابدین: این سوپر اس یو وی آلمانی ظاهراً به هیچ محصولی با برند بنز مرتبط نخواهد بود، چرا که از پلتفرم AMG.EA استفاده 
خواهد کرد. این خودرو تقریباً به اندازه Vision AMG است، بنابراین انتظار می رود که طول کلی آن حدود 200.0 اینچ و فاصله بین دو 
محور حدود 118.0 اینچ باشد. با توجه به ابعاد این شاسی بلند، می توان آن را رقیبی برای لوتوس التر، پورشه و بی ام و به حساب آورد. مرسدس 
AMG احتمالا پیش نمایش شاسی بلند برقی پرچم دار خود را با یک خودروی مفهومی، قبل از معرفی مدل تولیدی در چند سال آینده ارائه 
می کند. هنوز مشخص نیست که این خودرو چند موتور خواهد داشت، اما حداقل دو موتور برای آن در نظر گرفته شده است. طبق شنیده ها، 
مجموع خروجی موتورها به بیش از 1000 اسب بخار قدرت می رسد. شایعات حاکی از آن است که مرسدس بنز تغییراتی را در کارخانه آلمانی 

خود در زیندلفینگن ایجاد کرده تا تولید این SUV فوق العاده را انجام دهد.

طرح فروش دنا پلاس ویژه متقاضیان سامانه یکپارچه
گروه صنعتی ایران خودرو شرایط فروش فوق العاده و پیش فروش خودروی دنا پلاس را ویژه متقاضیان سامانه 

یکپارچه اعلام کرد.
 esale.ikco.ir متقاضیان فوق می توانند طی مدت 10 روز یا تا زمان تکمیل ظرفیت با مراجعه به سایت فروش اینترنتی به آدرس
نسبت به واریز وجه اقدام نمایند. زمان فعال سازی این بخشنامه بر روی سایت esale.ikco.ir بعد از ارسال پیامک از سوی ایران خودرو 

خواهد بود.
نکته :

1- کلیه شرایط عمومی و اختصاصی بخشنامه های فراخوان اولویت های سامانه یکپارچه فروش خودرو )متقاضیان عادی( در خصوص 
متقاضیان این بخشنامه لازم الاجرا خواهد بود.

2- برنامه فروش های پیش فروش ارائه شده در جدول مشمول مصوبه 473 شورای رقابت بوده و در صورت افزایش قیمت محصول در 
زمان تحویل، بخش معادل پیش پرداخت مشمول افزایش قیمت نمی شود.

این ممکن است تنها شانس شما برای داشتن یک وکتور لامبورگینی باشد
سوپراسپرت ساز آمریکایی منحل شده وکتور بیشتر به خاطر اولین خودروی خود،W8شناخته می شود.

این خودرو با طرح موتور دو توربوV-8قلب هر مشتاقی را که به آن نگاه می کردند ربود.اما این تنها خودرویی نبود که توسط وکتور 
ساخته شد.

برخلافW8 که از شاسی و پیشرانه سفارشی خود استفاده می کرد،M12بیشتر لامبورگینی زیر آن بود. این خودرو زمانی تولید شد که 
وکتور تحت مالکیت شرکت اندونزی اییمگا تک بود که در آن زمان مالک لامبورگینی نیز بود. به این ترتیب، از یک شاسی بلند دیابلوو یک 

لامبورگینی 5.7 لیتریV-12چهار بادامک همراه با یک جعبه دنده پنج سرعته دستی استفاده کرد.
با وجود استخوان های ایتالیایی اش،M12همچنان بسیار شبیه یک وکتور بود. دماغه گوه ای شکل، درهای پنج ضلعی و جلوپنجره 
فراگیر و کاملًا محصور، اتصالات آشکاری را باW8اصلی ایجاد می کند، در حالی که چرخ های سه پره و اسپویلر منحنی و رنگ بدنه، 

ریشه های دهه 90 آن را برجسته می کند.
این چهارمین مورد از 14 دستگاهM12ساخته شده است و فرصتی بسیار نادر برای خرید یکی ازمعدود وکتورهای تولید شده است.

طرح تبدیل فیدلیتی پرایم و دیگنیتی پرایم به ریسپکت 2
شرکت بهمن موتور جزئیات طرح تبدیل اختیاری فیدلیتی پرایم و دیگنیتی پرایم به ریسپکت 2 را اعلام کرد.

شرکت بهمن موتور جزئیات طرح تبدیل اختیاری فیدلیتی پرایم و دیگنیتی پرایم به ریسپکت 2 را اعلام کرد. براساس جزئیات این طرح 
اختیاری، آن دسته از مشتریان سامانه یکپارچه که موعد تحویل نوبت زمستان 1402 بوده اند، می توانند برای تکمیل وجه و ثبت درخواست 

تغییر خودرو از فیدلیتی پرایم و دیگنیتی پرایم به ریسپکت2 اقدام کنند.
مشتریان بهمن موتور برای این طرح اختیاری می توانند از ساعت 10 صبح شنبه 25 فرودین ماه تا ساعت 24 پنجشنبه مورخ 13 اردیبهشت 

ماه با مراجعه به سامانه فروش این شرکت به آدرس bahman.iranecar.com از قسمت واریز وجه اقدام کنند.
موعد تحویل خودروی ریسپکت2 هفته اول مرداد ماه 1403 و قیمت آن یک میلیاردو 106 میلیون تومان است. این خودرو در دو رنگ 
سفید و مشکی برای متقاضیان قابل انتخاب خواهد بود. گفتنی است که تکمیل فرایند ثبت نام فقط به صورت آنلاین بوده و با ارسال پیامک 

به متقاضیان مرتبط اطلاع رسانی خواهد شد.

بازار خودرو بی تفاوت به اتفاقات بین المللی
علی رغم اتفاقات بین المللی بازار خودرو متاثر از قیمت ارز با روند کاهشی روبرو شده است.

 بازار دیروز خرید و فروش خودرو با وجود تمام نوسانات قیمتی همچنان با رکود روبروست و اختلافات اخیر در سطح جهانی نیز هنوز 
نتوانسته است تاثیرات منفی خود را بر بازار گذاشته باشد البته نکته مهم اینجاست به دلیل عدم تغییر نرخ دلار بازار خودرو نیز واکنشی نسبت 
به اتفاقات بین المللی نداشته است و اکثر خریداران دست از خرید کشیده اند به نوعی بازار قفل شده و نه کسی نه خودرو می فروشد نه 

خودرویی می خرد.
مشاهده قیمتها در انواع خودروهای داخلی و مونتاژی نشان از آن دارد که امروز تغییرات قیمتی نسبت به هفته گذشته چشم گیر نبوده و 
حتی در برخی از خودروهای داخلی شاهد کاهش قیمتها نیز هستیم. به گزارش تسنیم، در مجموع هنوز بازار نسبت به اتفاقات بین المللی 

واکنشی نشان نداده و متاثر از ثبات قیمت ارز با توقف معاملات روبروست.

رییس انجمن صنفی کارفرمایی 
مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای 
فرسوده ضمن تشریح سن 
در  نقلیه  وسیله  انواع  فرسودگی 
آیین نامه جدید اسقاط خودروهای 
فرسوده عنوان کرد: در صورت 
اعطای وام و تسهیلات کم بهره 
از سوی صندوق توسعه صنعت 
به صاحبان خودروهای عمومی و 

موتورسیکلت ها، تعداد خودروهای اسقاط شده در سال 
1403 به بیش از 300 هزار دستگاه خواهد رسید.

محمود مشهدی شریف با اشاره به تغییر سن فرسودگی انواع خودرو و 
موتورسیکلت در آیین نامه جدید اسقاط خودروهای فرسوده اظهار داشت: 
طبق ماده 2 آیین نامه جدید اسقاط خودروهای فرسوده، سن فرسودگی 
خودروهای شخصی شامل سواری، استیشن)سفری(، سواری کار و 
ون مسافربری با سوخت بنزینی، گازسوز، دوگانه سوز و دیزلی 20 سال، 
ترکیبی)هیبریدی( 23 سال و برای خودروهای برقی 25 سال تعیین شده 
است.وی ادامه داد: سن فرسودگی خودروهای عمومی شامل تاکسی، 
تاکسی سواری، استیشن، سواری کار و ون مسافربری در نوع بنزینی، دوگانه 
 سوز، پایه گازسوز و دیزلی 12 سال ، هیبریدی 15 سال و برقی 20 سال 

خواهد بود. 
رییس انجمن صنفی کارفرمایی مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای فرسوده 
اضافه کرد: همچنین در این آیین نامه سن فرسودگی مینی بوس های دیزلی 
12 سال، پایه گازسوز 15 سال و برقی 20 سال، انواع اتوبوس برون شهری 
15 سال ، اتوبوس درون شهری دیزلی 10سال، پایه گازسوز 12 سال و برقی 
20 سال و سن فرسودگی انواع وانت بنزینی، پایه گازسوز، دیزلی 15سال، 
خودروهای سنگین شامل کامیون، کامیونت، کشنده 25 سال و برای 

موتورسیکلت های بنزینی کاربراتوری 6 سال، 
بنزینی انژکتوری 12 سال و موتورسیکلت 

های برقی 15 سال تعیین شده است.
مشهدی شریف با اشاره به اسقاط 70هزار 
دستگاه خودرو در سال 1402 و با بیان 
اینکه آمار اسقاط خودرو در سال گذشته برابر 
با مجموع آمار اسقاط خودرو در چهار سال 
گذشته بوده است. تشریح کرد: سال 98 
تعداد 7 هزار دستگاه، سال 99 حدود 13هزار 
دستگاه، سال 1400 کمتر از 30هزار دستگاه و سال 1401 کمی بیش از 
20هزار دستگاه و در مجموع 70هزار دستگاه خودرو طی چهار سال گذشته 
اسقاط شده است درحالی که سال 1402 به تنهایی 70هزار دستگاه خودروی 

فرسوده از رده خارج شده است.
وی خاطرنشان کرد: علیرغم مهلت سه ماهه مجلس به دولت برای 
تصویب و ابلاغ آیین نامه جدید اسقاط خودروهای فرسوده اما در نهایت این 
آیین نامه با بیش از 10 ماه تاخیر و در 28 اسفندماه 1402 ابلاغ شد و این 
کوتاهی از سوی دولت موجب شد بیش از 70 هزار دستگاه خودرو در سال 
گذشته اسقاط نشود در حالی که با ابلاغ این آیین نامه در مهلت قانونی خود 
یعنی اردیبهشت ماه 1402 قطعا بیش از 150 هزار دستگاه خودروی فرسوده 

در سال گذشته از رده خارج می شد.
رییس انجمن صنفی کارفرمایی مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای 
فرسودهدرباره پیش بینی آمار اسقاط خودروهای فرسوده در سال 1403 با 
توجه به ابلاغ آیین نامه جدید اسقاط خودروهای فرسوده و اتمام مراحل اداری 
آن در اردیبهشت ماه سال جاری بیان کرد: در صورت اعطای وام و تسهیلات 
کم بهره از سوی صندوق توسعه صنعت به صاحبان خودروهای عمومی و 
موتورسیکلت ها، تعداد خودروهای اسقاط شده در سال 1403 به بیش از 300 

هزار دستگاه خواهد رسید.

به دنبال انتشار جزئیات 
بودجه  لایحه  دوم  بخش 
پیش بینی  جاری،  سال 
دولت از درآمد حاصل از 
مالیات بر انواع خودروهای 
سواری و وانت دوکابین 
دار با شماره انتظامی 
گران قیمت )بالای 3 میلیارد 
میلیارد   2643 تومان(، 

تومان تعیین شده است.
جزئیات بخش دوم لایحه بودجه سال جاری که قرار است از 

فردا در کمیسیون تلفیق بررسی شود، منتشر شد.
گفتنی است که دولت برای سال جاری، بودجه را در دو بخش 
به مجلس تقدیم کرد؛ بخش اول شامل ماده  واحده مشتمل 
بر احکام مورد نیاز برای اجرای بودجه کل کشور، سقف منابع 
بودجه عمومی دولت به تفکیک درآمدها و واگذاری دارایی های 
سرمایه ای و مالی و اجزای اصلی آن ها، ترازهای عملیاتی، 
سرمایه ای و مالی بودجه عمومی دولت و فروض برآورد منابع 
و مصارف بودجه بود که اوایل آذر ماه سال گذشته، تقدیم 
مجلس شد اما کلیات آن در جلسه علنی 21 آذر 1402 مورد 
بررسی قرار گرفت و رد شد؛ بنابراین دولت مجدداً کلیات لایحه 
بودجه را اصلاح کرد که در نهایت )کلیات لایحه اصلاحیه 
 بودجه 1403( پس از بررسی مجدد در جلسه 29 آذر ماه 

تصویب شد.
اما آنچه در نهایت بررسی بخش دوم لایحه بودجه 1403 
به عمر سال 1402 نرسید؛ بنابراین با توجه به تصویب بخش 
اول، مجلس مجوزی به دولت داد تا )دولت( معطل بخش دوم 

بودجه نماند و بتواند دریافتی ها 
و پرداختی ها را به صورت 

علی الحساب انجام دهد.
بخش دوم لایحه بودجه 1403 
شامل جداول تفصیلی ارقام بودجه 
در جلسه یکشنبه هفته گذشته 
)19 فرودین( اعلام وصول شد 
و جلسات کمیسیون تلفیق برای 
بررسی بخش دوم لایحه بودجه 

1403 از فردا )یکشنبه 26 فروردین ماه( آغاز می شود.
گفتنی است؛ در لایحه بودجه 1403، منابع عمومی دولت 
در بودجه با رشد 18.2 درصدی، 2462 هزار میلیارد تومان و 
درآمدهای پایدار نیز با رشد 41.9 درصدی به 1495 هزار میلیارد 
تومان پیش بینی شده است؛ همچنین در بخش درآمدهای 
پایدار دولت، درآمدهایی مالیاتی بیشترین سهم را دارد که با رشد 
49.8 درصدی نسبت به سال گذشته، 1122 هزار میلیارد تومان 
پیش بینی شده است. درآمد حاصل از حقوق ورودی در رتبه 
بعدی قرار دارد که 140 هزار میلیارد تومان بوده که 3.8درصد 

منفی است.
بر اساس جزئیات بخش دوم لایحه بودجه، در حوزه مالیات 
بر ثروت بالغ بر 40 هزار و 474 میلیارد تومان )404 هزار و 
748میلیارد ریال( در نظر گرفته شده است که از این میزان، 
شش درصد این مالیات سهم مالیات خودروهای سواری و 

وانت های دوکابین گران قیمت در نظر گرفته شده است.
بر اساس لایحه بودجه سال 1403، دولت سیزدهم مالیات 
2643 میلیارد تومانی )26 هزار و 438 میلیارد ریالی( را برای 

خودروهای گران قیمت مذکور  پیش بینی کرده است.

 پیش بینی اسقاط بیش از 300 هزار دستگاه 
خودروی فرسوده در سال 1403

 مالیات خودروهای لوکس 
در سال 1403 مشخص شد

»اطلس«؛ نوبرانه ای که نیامده بازارش گرفت!
حاشیه سود بالای جدیدترین خودرو سایپا

سایپا »اطلس« به رغم تازه وارد بودنش با استقبال بالایی در بازار آزاد مواجه 
شده و حاشیه سود 200میلیون تومانی پیدا کرده است

اطلس محصول جدید سایپاست که به رغم تازه وارد بودنش با استقبال بالایی در بازار آزاد 
مواجه شده و حاشیه سود 200میلیون تومانی پیدا کرده است. این خودرو فیس لیفتی از کوییک 
S محسوب می شود که سطح امکانات رفاهی و ایمنی آن به مراتب بالاتر است. قرار است این 
خودرو در چهار تیپ به بازار عرضه شود که دو تیپ کم آپشن و پرآپشن برای مدل دنده ای و 
همین دو تیپ برای مدل اتوماتیک آن در نظر گرفته شده است. نسخه موجود این خودرو در 

بازار، اطلس G است که مدل فول آپشن نسخه دنده ای محسوب می شود.
به گفته مهندسان سایپا، طراحان این شرکت در دیزاین نمای جلو اطلس از پوزه کوسه 
الهام گرفته اند و باید اذعان داشت ترکیب چراغ ها، خطوط کاپوت و جلوپنجره تا حدی اخم 
چهره کوسه را نشان می دهد.به طور کلی نیز دیزاین سایپا اطلس در نمای جلو بهتر از کوییک 
است و چهره خشن تری را به نمایش می گذارد. در دو طرف سپر سایپا اطلس، مه شکن های 
دایره ای شکل توسط یک قاب Cمانند احاطه شده اند و بین این مه شکن ها نیز یک ورودی 
هوای باریک مستطیلی شکل دیده می شود.المان هایی که در نمای کناری، اطلس را از کوییک 
متمایز می کند؛ آینه های جانبی جدید و رینگ ها هستند. به منظور جذابیت ظاهری بیشتر، سایپا 
تریم ظاهری دو رنگ را نیز برای این خودرو اجرا کرده و سقف به رنگ مشکی طراحی شده 
و برخی قطعات مانند قاب آینه ها و تریم اطراف مه شکن داخل سپرها به رنگی متفاوت از رنگ 

بدنه درآمده اند تا ترکیب رنگی جوان پسند را در این خودرو شاهد باشیم.طراحی اطلس در نمای 
عقب نیز کاملا متمایز از کوییک اجرا شده و سایپا سعی کرده این قسمت را مدرن تر و به روزتر از 
کوییک طراحی کند. در این قسمت هم شاهد چراغ هایی Cمانند هستیم که لبه آن ها تا روی درِ 
صندوق عقب امتداد یافته است. همچنین محل نصب پلاک از روی درِ صندوق به سپر منتقل 
شده و به طور کلی دیزاین سپر عقب اطلس نیز تغییر کرده است.سایپا اطلس کابینی شیک تر و 
زیباتر از کوییک را به نمایش می گذارد. سایپا با طراحی دو رنگ داشبورد و تریم داخلی، سعی 
داشته است تا کابین این خودرو را جذاب تر کند.در مقابل راننده یک غربیلک فرمان D شکل 
قرار دارد که روی آن کلیدهای کنترلی دیده می شود. در بالاترین قسمت داشبورد نیز یک 
نمایشگر 7اینچی مانند یک تبلت از داشبورد بیرون آمده که برای سیستم مالتی مدیا و سرگرمی 
است. زیر آن هم دو دریچه دایره ای شکل برای سیستم تهویه مطبوع قرار دارد. دیزاین رودری ها 
و شیفتر دنده نیز در سایپا اطلس نسبت به کوییک تغییر داشته و کیفیت مواد اولیه به کاررفته در 
کابین نیز بهبود یافته است.با توجه به الزام استانداردهای 85گانه، شاهد اضافه شدن کلید سیستم 
کنترل پایداری در بخش میانی داشبورد هستیم و روی دسته چراغ نیز سنسور نور دیده می شود.
در نمایشگر مالتی مدیای اطلس، می توان اطلاعات مربوط به میزان و فشار باد تایرها )آپشن 
TPMS( را مشاهده کرد که به صورت لحظه ای پایش می شود. این خودرو همچنین دارای 
راهنمای تعویض دنده یا GSI است که در نمایشگر کوچک کامپیوتر سفری پشت فرمان، با 

فلشی رو به بالا لزوم تعویض دنده را به راننده نشان می دهد.

موتور سایپا اطلس پیشرانه M15GSI است که بهبودهایی را در بخش سرسیلندر و سیستم 
خروجی دود، بلوک سیلندر و هدرز داشته و سیستم زمان بندی متغیر سوپاپ ها )VVT( نیز 
به آن اضافه شده است. این موتور 1.5 لیتری تنفس طبیعی قادر به تولید 90 اسب بخار قدرت 
و 137 نیوتون متر گشتاور است.این تغییرات باعث شده است که ضمن افزایش جزیی قدرت و 
گشتاور تولیدی پیشرانه اطلس نسبت به کوییک، مصرف سوخت آن نیز 5درصد کاهش یابد. 
ضمن این که این تغییرات باعث افزایش دوام موتور، کاهش آلایندگی و بهبود عملکرد خودرو 
نیز شده اند.سایپا اطلس در مدل دنده ای به گیربکس پنج سرعته دستی مجهز شده است که نیرو 
را به چرخ های جلو منتقل می کند.سایپا اطلس نسبت به اسلاف خود یعنی تیبا و کوییک در 

هنگام شروع حرکت، دچار لرزش چندانی نشده و تعویض دنده های آن نرم تر انجام می شود.
سایپا اطلس G مجهزترین نسخه دنده ای این خودرو بوده که دارای تجهیزاتی مانند کلیدهای 
کنترلی روی فرمان، فرمان Dشکل، نمایشگر مالت مدیا 7 اینچی در میان داشبورد، سانروف 
برقی، سیستم پایش فشار باد تایرها، سنسور نور، راهنمای تعویض دنده ها، شیشه بالابرهای 
برقی، هشدار نبستن کمربند ایمنی، چراغ روشنایی در روز، رینگ آلیاژی، سیستم کنترل پایداری، 
کنترل کشش، کمکی شروع حرکت در سربالایی، سیستم تهویه مطبوع نیمه اتوماتیک، دوربین 
دنده عقب، آینه های جانبی تاشو برقی، دو کیسه ایمنی هوا، سیستم ترمز ضد قفل با توزیع 
الکترونیکی نیروی ترمز، رهیاب، قابلیت نمایش اطلاعات تلفن همراه روی نمایشگر مالتی مدیا، 

ایزوفیکس و... است.
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آگهی مناقصه عمومی )یک مرحله ای( 
شماره 1403/151-03

مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران
موضوع مناقصه: انتخاب پیمانکار جهت اجرای فیبر نوری هوایی ADSS به طول ۵۰ کیلومتر

مهلت خرید و نحوه دریافت اسناد مناقصه: داوطلبان می توانند از روز یکشنبه مورخ 14۰3/۰1/26 لغایت روز پنجشنبه مورخ 14۰3/۰1/3۰ به 
منظور دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. 

ــماره  ــپهر ش ــاب س ــه حس ــوق ب ــد ف ــده در بن ــن ش ــان تعیی ــدت زم ــناد در م ــد اس ــت خری ــال باب ــغ ۵۵۰/۰۰۰ ری ــه: مبل ــناد مناقص ــد اس ــغ خری مبل
 2۰۰۸ کد  صادرات  بانک   )۰1۰1۸۵376۵۰۰۵(

تضمین شرکت در مناقصه فرایند ارجاع کار به مبلغ 2/۸19/694/۰۰۰ ریال به شرح زیر می باشد:
- ضمانت نامه بانکی حداقل با اعتبار سه ماه و قابل تمدید به مدت سه ماه دیگر

- اصل فیش واریز وجه به حساب جام به شماره 1672۰4۰۵/۵۰ بانک ملت شعبه مرکزی چالوس
- ضمانتنامه صادره توسط موسسات بیمه گر دارای مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانت نامه از سوی بیمه مرکزی ایران

- کسر از محل مطالبات به صورت سند حسابداری از محل مطالبات قطعی تایید شده از سوی امور مالی
- چک تضمین شده بانکی )چک شخصی مورد قبول نمی باشد(

تاریخ بارگزاری پاکات مناقصه: روز سه شنبه ساعت ۰۸:۰۰ مورخ 14۰3/۰2/11
تاریخ گشایش پاکات مناقصه: زمان بازگشایی ساعت 1۰:۰۰ روز سه شنبه مورخ 14۰3/۰2/11 در محل حوزه ستاد - دفتر کمیسیون مناقصه و مزایده

سایر شرایط:
- مبلغ پایه مناقصه 4۵/6۵6/4۵4/11۰ ریال می باشد.

- هزینه آگهی هر دو نوبت بر عهده دستگاه مناقصه گزار می باشد.
- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از مدت انقضاء مقرر در فراخوان واصل می شود مطلقا ترتیب اثر داده نمی شود.

- حضور یک نفر از طرف مناقصه گران با ارائه معرفی نامه کتبی در جلسه گشایش پاکات آزاد می باشد.
- اعتبار از محل منابع داخلی است.

- سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.
روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران
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نوبت دوم

اداره کل منابع طبیعي و آبخیزداری
 استان مازندران - نوشهر

شرکت توزیع نیروی برق
 غرب مازندران

وزارت نیرو جمهوری اسلامی ایران 
سازمان راهداری وحمل ونقل جاده ای

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان كرمانشاه
)هركاری توأم با رعایت ایمنی ارزشمند است (

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
 چاپ: در دو نوبت به شماره ۲۰۰۳۰۰۱۱۱۱۰۰۰۰۰۳ 
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• کارفرما: اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه
• موضوع مناقصه: تعمیرات ساختمان ورود به ایران و محوطه پایانه مرزی خسروی ۱۴۰۳

• مدت اجرا: ۳ ماه شمسی
• مبلغ برآورد : ۱98.۰۰۳.6۱2.76۰ریال

• مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : 9.9۰۰.۱8۱.۰۰۰ریال
تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/28 می باشد.

• شرایط مناقصه گر: کلیه شرکت کنندگان می بایستی دارای گواهینامه حداقل پایه ۵ ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور باشند.
• مهلت دریافت اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰2/۰۱ ساعت ۱۴:۰۰ جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی 
ــت  ــدم عضوی ــران در صورت ع ــد. )لازم است مناقصه گ ــه کنن ــه آدرس www.setadiran.ir مراجع ــت )ستاد( ب ــدارکات الکترونیکی دول سامانه ت

قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند(
• مهلت تحویل اسناد تکمیل شده: تا روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰2/۱۱ ساعت ۱۴:۰۰ جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارک الکترونیک 

دولت )ستاد( مراجعه نمایند.
• تاریخ بازگشایی پاکات مالی: ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰2/۱2

ــاه  ــه(: کرمانش ــرکت در مناقص ــه ش ــف )ضمانتنام ــت ال ــه پاک ــات وارائ ــت اطلاع ــت دریاف ــزار جه ــه گ ــتگاه مناقص ــات دس • اطلاع
ــه -                                                              ــف - دبیرخان ــه همک ــاه - طبق ــتان کرمانش ــاده ای اس ــل ج ــل و نق ــداری و حم ــداری - اداره کل راه ــروی فرمان ــدر - روب ــدی ص ــت اله ــوار بن - بل

۰8۳-۳82۴99۱2  -  ۱۴ تلفن: 
• اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۴۱9۳۴-۰2۱ دفتر ثبت نام 889697۳7 و 8۵۱9۳768

م الف : ۱69 
نوبت اول: دوشنبه  ۱۴۰۳/۰۱/27 
روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاهنوبت دوم: سه شنبه ۱۴۰۳/۰۱/28
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